DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 27Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora MARIA DA CONCEI-
CAO RODRIGUES DA FONSECA, Cargo de Ag. De Saude, lotação Co-
ord de Urgencia Emergencia Obstetrica - CUEO , Matrícula Nº 5172942/1,
no período de 30/03/2021 a 28/04/2021, referente ao exercício de
2019, no período aquisitivo de 12/05/2019 a 11/05/2020 para fi ns de Re-
gularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 4 de Março de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
Portaria Nº 148/2021-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PA-
RÁ,no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora IVONE TRINDA-
DE LIMA, Cargo de Assistente Tecnico, lotação Gerencia do Banco de Lei-
te Humano -GBLH, Matrícula Nº 5174872/1, no período de 03/03/2021
a 01/04/2021, referente ao exercício de 2020, no período aquisitivo
de 27/02/2020 a 26/02/2021 para fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Março de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635220
Portaria nº 150/2020 – CAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/217839;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de PATRICIA SUELY CAVALCANTE NONATO,
Assistente Administrativo, lotada na Comissão Perm. de Proces Adm. e
Sindicância - CPAD., Matricula Nº 57193112/1 concedida de 01/03/2021 a
30/03/2021, conforme Portaria nº071/2021 , publicada no DOE
Nº.34.480 DE 03/02/2021 PARA o período de 16/03/2021 a 14/04/2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 05 de março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635209

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA Nº 153/2021 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 795, de 29/05/2020, publicado
no DOE nº 34.240, de 01/06/2020;
CONSIDERANDO, ainda o teor do Ofício nº 331/2020-GAB/FPEHCGV, de
23/12/2020, processo 2020/1102721.
RESOLVE:
CONVALIDAR a Cessão dos servidores, para a Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-FPEHCGV, pelo período de 04(quatro)
anos, com ônus para o órgão cessionário, conforme relação abaixo:

Nº MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO

1 54196357/1 ADAIR DA SILVA ELLERES MÉDICA 07/01/2021 A 06/01/2025

2 5829496/4 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA ENFERMEIRA 07/01/2021 A 06/01/2025

3 5562740/3 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA PSICÓLOGA 27/12/2020 A 26/12/2024

4 5657547/2 JOÃO FREDERICO ALVES ANDRADE FILHO MÉDICO 07/01/2021 A 06/01/2025

5 5684846/1 ROSANE MARQUES ROSADO GOMES ADMINISTRADORA 13/04/2020 A 12/04/2024

6 5829887/2 TATIANE VERA PINHEIRO REIS PSICÓLOGA 08/01/2021 A 07/01/2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635218
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00291
Valor:R$ 933,00
Data: 05/03/2021
Objeto: Aquisição Emergêncial de Pilhas Alcalinas
Processo nº 2021/143334
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8388; Fonte de Recur-
so: 0269000000; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: DISPROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI,
CNPJ : 36190482-0001/37
Endereço: Rua Maria Mazarelo, N°29, Centro, Ananindeua/PA, CEP:
67030390,
Telefone: (91) 99308-4746
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635213

Contratado: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ/MF n.º 18.274.923/0001-05
Endereço: Rua Floresta,380 - ACS Erechim, Barão de Cotegipe-RS,
CEP:99.740-000, Telefone: (54)3523-2014/98412-1340
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635190
CONTRATO: 030/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S).
Valor: R$ 720.000,00
Data de Assinatura: 04/03/2021
Vigência: 04/03/2021 a 04/03/2022
Pregão Eletrônico SRP n.º 042/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/539819
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 026
9008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Des-
pesa: 339030.
Contratado: MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA
CNPJ/MF n.º 03.596.923/0001-46
Endereço: Rua Ema Gazzi Magnusson, 128, Bairro: Comercial Vitoria Marti-
ni, Indaiatuba/SP, CEP: 13.347-630, Telefone: (19)3935-1723
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635177
CONTRATO: 033/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S).
Valor: R$ 23.400,00
Data de Assinatura: 04/03/2021
Vigência: 04/03/2021 a 04/03/2022
Pregão Eletrônico SRP n.º 042/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/539819
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 026
9008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Des-
pesa: 339030.
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ/MF n.º 26.907.641/0001-18
Endereço: Rua dos Tamoios, 263, anexo “A”, Bairro: Jurunas, Belém-PA,
CEP:66.025-540, Telefone: (91) 3223-1154
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635195
CONTRATO: 034/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S).
Valor: R$ 98.000,00
Data de Assinatura: 04/03/2021
Vigência: 04/03/2021 a 04/03/2022
Pregão Eletrônico SRP n.º 042/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/539819
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 026
9008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Des-
pesa: 339030.
Contratado: M S O PROTEGE EIRELI
CNPJ/MF n.º 30.692.250/0001-09
Endereço: Rua José Chaves de frança, 11-35, Bairro: Alto Paraíso, Bauru
-SP , CEP: 17.055-020, Telefone: (14)99110-4556
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635197

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5
CONTRATO: 078/2017/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de pra-
zo, pelo período compreendido entre 06/03/2021 a 06/03/2022, consoante
dispõe, respectivamente, o artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93,
cujo objeto é a prestação de serviços de gestão da avaliação de artigos,
com diagramação e editoração de periódicos científi cos em meio eletrônico,
para revista paraense de medicina.
Data assinatura: 03/03/2021
E - Protocolo Nº 2020/68360, PE Nº 005/2017
Contratada: CUBO MULTIMÍDIA LTDA - ME, CNPJ/MF nº 05.140.236/0001-47
Endereço: Rua Marechal Deodoro, 2709, Centro, São Carlos/SP, CEP:
13560-201,
telefone: (16) 3307-2068
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635383

FÉRIAS
.

Portaria Nº 147/2021-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,